nenerabancū uiri fortitudinem, magis etiam diuinarum contemptum admirari sunt, & in tanta felicitate tantam modestiam: ex quo facinore Coriolanus cognominatus est, omnium etatis sua nobilissimus. Post eam pugnam reliqui Volscorū populi pacati sunt, & si qui alij bellum cogitabant. Antiarium clade territi aut arma posuerunt, aut ne sumere quidē ausi sunt. quibus omnibus clementer habitis Posthumius domum reduxie exercitū. alter consul Cassius in urbe relictus incrim adē Cereris & Liberi Liberæq; dedicauit, quæ est in fine circi maximè super ipsos carceres sita, bello Latino ab A. Posthumio dictatore uota pro salute reipublicæ, & post uictoriā ex s. c. locata, absolutæ ex manubj̄ his consulibus. quorum consularu etiam cum Latinorū populis omnibus fœdus renouatum est, & instaurata amicitia: quoniam seditionis tempore nihil contra populum Romanū morant, & publice gratulati plebis redditum, fedelem operā nauauerant contra populos qui à Romanis defecerant. concinebantur autē hæc in eo fœdere. Romanis & Latinorū populis omnibus mutua pax esto dum cœlū & terra statu- nem eandē obtinente: & neutrī alteris bellū infere, aut aliunde hostes inducāte, nec bellū inferiū ierū prebeat: & bello infestatis opē ferarū totis viribus, prædamq; ac spoliis ex aquo dividam. de priuatis contractibus lices iudi-

Q 5 ciò

cio dirimantur intra decem dies in foro eius populi ubi contractus is factus sit. conditionibus foederis nihil addatur aut dematur nisi ex consensu Romanorum & Latinorum populorum omnium. in his conditiones foedus inter uerosque iustum est, iuratimque per sacra omnia. supplicationes etiam senatus decrevit ob plebis in gratiam reditum, & ferijs Latinis diem certum addidit, cum prius duo sicutum fuerint, primus consecratus a rege Tarquinio quo tempore deuicit Heruriam, alter a populo additus, quando regibus pulsis libertatum adeptus est. eunc uero certius accessit post reconciliatam plebem patribus. Earum feriarum & sacrificiorum certaminumque curam Senatus commisit ad libus ornatis prius praetextis & sellis aburneis, regiis insignibus, nec ita malo post consularium unius Agrippae Menenius diem suum obiit; is qui de Sabinis triumphauerat: cuius etiam suauis seruans profugis concesserat reditum, & cuius fudem secuta plebs ab armis discesserat: elatusque est impensis publicis, & sepulens magnificenter siue nam priuatae facultates hominis non sufficiebant ad honestum funus & sepulcrum: quamobrem eutores liberorum decreuerant ne unum cunigo efferre & humo condcre. Si non permisit hoc plebs: & tribuni aduocata concione multis laudibus prosectori eius memoriam commemoratisque gestis eius eam bellicis quam ciuili